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Committee Substitute (CS) 

 

The CS for SB 797 extends the sunset date for the income tax credit for investments in qualified 

clean-burning motor vehicle fuel property from January 1, 2020, to January 1, 2027. The 

measure removes investments in metered-for-fee, recharge stations from the credit and 

establishes the maximum amount of credit claimed per vehicle based on the weight of each 

vehicle. For investments in property for fueling and recharge stations, the measure lowers the 

claimable percentage from 75% to 45% of the cost of the qualified clean-burning motor vehicle 

fuel property. Beginning January 1, 2020, the total claimed credits will be capped at $20 million. 

Credits claimed in excess of this amount will cause the Oklahoma Tax Commission (OTC) to 

award credits on a pro rata basis. The OTC shall notify the Office of the State Secretary of 

Energy and Environment whenever 80% of the authorized annual amount is claimed. The 

Secretary will then notify the Governor, President Pro Tempore, and Speaker. 

 

Prepared by: Kalen Taylor 

 

Fiscal Analysis 

 

FY’20 Impact: None expected 

Full Year Impact: None expected 

 

The proposed committee substitute extends the sunset date from tax year 2019 to tax year 2026, 

changes the credit calculation percentages for tax year 2020, imposes a state wide cap of $20 

million, and amends the credit amount of the motor vehicle component to now be based upon the 

weight of the vehicle instead of 45% of the cost.  The expenditures for tax year 2016 for this 

credit were $7.9 million and there is no expectation that this amount will increase significantly. 

 

Prepared by: Oklahoma Tax Commission 

 

 



 



 



 



 
  


